
Solicitação de Aquisição

Código: 9002569

Oferta de Compra(s):

Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública

Forma de Aquisição / Contratação: Pregão Eletrônico

Tipo de Proposta/Lance: Menor Preço

Status: Deferido

Recurso Federal Voluntário: Sim

Lei: LEI10520

Inciso da Lei: I

Ano Convênio: 2020

Número do Convênio: 11

Integração AFT:

N° PDF Tipo Cronograma Processo
2023295000185 Normal 202300016004889

Objeto:

Aquisição de insumos para a realização de exames periciais de DNA na Superintendência de Polícia Técnico Científica, fundamental para realização dos exam
estupro, homicídios e identificação humana e de pessoas desaparecidas.

Itens de Produto:

Código Descrição Quantidade Período
Contratação

%
Cota Unidade

001 86102 COLUNA PARA EXTRAÇÃO DE DNA 5.600,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 18,10
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

002 38779
Microtubos tipo eppendorf tampa chata, capacidade
0,2ml.

6.000,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 0,21
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

003 38779
Microtubos tipo eppendorf tampa chata, capacidade
0,2ml.

6.000,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 0,13
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

004 38779
Microtubos tipo eppendorf tampa chata, capacidade
0,2ml.

6.000,00 UNIDADE (S)

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

1 of 8 04/10/2023, 10:07



Código Descrição Quantidade Período
Contratação

%
Cota Unidade

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 0,13
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

005 38779
Microtubos tipo eppendorf tampa chata, capacidade
0,2ml.

7,00
CAIXA C/ 1000

UND

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 113,34
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

006 83214 FILME DE VEDAÇÃO 10,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 502,94
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

007 72384
CARTUCHO POLIAMIDA PARA OSMOSE REVERSA
60GPD

2,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 6.159,55
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

008 72383
MÓDULO DE EDI-ELETRODEIONIZAÇÃO CONTÍNUA
PARA SISTEMA ELIX

2,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 10.902,35
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

009 72385 CARTUCHO DE ULTRAFILTRAÇÃO BIOPAK 7,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 1.547,33
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

010 58505 MÓDULO PRÉ-TRATAMENTO DE ÁGUA 4,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 3.762,72
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

011 15050 Hipoclorito de sódio 1% c/5litros. 2,00 UNIDADE (S)

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

2 of 8 04/10/2023, 10:07



Código Descrição Quantidade Período
Contratação

%
Cota Unidade

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 596,58
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

012 45648 FILTRO PARA RESPIRO DE TANQUE DE ÁGUA 4,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 1.236,52
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

013 67562 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO P A 100% 1,00 FRASCO 1000 ML

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 27,41
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

014 69839 INDIGO CARMIN 4,00
FRASCO C/ 125

GR

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 40,56
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

015 69833 NUCLEAR FAST RED 1,00
FRASCO C/ 25

GR

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 2.556,46
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

016 69867 BENZIDINA (C11H12N2) P.A. 1,00
FRASCO(S) C/

10GR

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 3.432,10
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

017 64803 SDS (DODECIL SULFATO DE SÓDIO) 5,00 GRAMA(S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 81,54
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

018 77095 ÁCIDO PÍCRICO PA - FRASCO 100 GRAMAS 1,00 1000 ML

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

3 of 8 04/10/2023, 10:07



Código Descrição Quantidade Período
Contratação

%
Cota Unidade

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 8.550,00
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

019 85822 PESO PARA AFERIÇÃO 1,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 273,67
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

020 85823 PESO PARA AFERIÇÃO 1,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 292,39
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

021 85824 PESO PARA AFERIÇÃO 1,00 UNIDADE

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 371,59
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

022 69777 RACK DUPLA FACE PARA MICROTUBOS DE PCR 20,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 28,51
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

023 8151 Lâmina de serra, manual 300,00 UNIDADE (S)

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 8,50
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

024 33762 Zinco em pó 1,00
FRASCO C/ 250

GR

CNPJ/CPF
00.000.000/0000-00

Preço Médio Orçado:

Valor Sugerido (Valor Unitário): 76,29
Resultado

Fracassado Deserto CNPJ CPF

Enviar Resultado

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

4 of 8 04/10/2023, 10:07



Valores:

Total Solicitado: 195.418,06

Total Sugerido: 195.418,06

Total Adjudicado: ---

Observação:

Materiais e Serviços

Existe serviço com fornecimento de Materiais: Não

Entrega e pagamento

Tipo de Entrega: Parcelada

Forma de Pagamento: à prazo    Quantidade de Dias para pagamento  30

Presidente da Comissão de Licitação

CPF: 923.681.821-87

Nome: Thiago de Lucena Gondim

Telefone: (62)3201-1029

Email: lucenagondim@gmail.com

Trâmite

Status Data

Deferido 25/09/2023 11:50:26

Termo: 

Descrição:

Visando resguardar o procedimento licitatório de um possível fracasso por desclassificação das propostas apresentadas face ao que dispõe o
nº 8.666/93, os responsáveis pela elaboração das peças que compõem o edital podem, justificadamente, adotar valores diferentes do Preço de Referênc

Lembramos que ao ordenador de despesa será imputada responsabilidade pelos atos que efetivamente praticar, não cabendo a esta espec
mérito e oportunidade.

Salientamos que o presente despacho, ressalvados os casos relativos à política de aquisição, diz respeito apenas a especificação e precific
portanto, os atos em desacordo com a legislação aplicável, cuja legalidade deverá ser perseguida pelo ordenador de despesa.

Ressaltamos ainda a necessidade de informar imediatamente ao Cadastro de Fornecedores do Estado de Goiás - CADFOR, qualquer penalida
a cadastramento, ao licitante ou ao contratado conforme disposição expressa contida no art. 12, da Instrução Normativa nº 004/2011 – GS/SEGPLAN.

Quanto à informação posterior do resultado do procedimento aquisitivo, disposta expressamente no art. 4º, § 2º, do Decreto nº 7.425/2011
sistema informatizado ComprasNet.GO pela unidade setorial  imediatamente após a sua conclusão. Tal  procedimento deve ser obedecido mesmo
inexigibilidade de licitação ou aditivo contratual.

Enviar para deferimento automático 25/09/2023 11:50:26

Descrição:

Envio para Deferimento Automático

Digitação 25/09/2023 11:50:21

Descrição:

Solicitação enviada pelo usuário.

Digitação 25/09/2023 11:47:20

Descrição:

Solicitação em digitação.

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

5 of 8 04/10/2023, 10:07



Digitação 25/09/2023 11:45:24

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:44:43

Anexos:

 SEI_GOVERNADORIA - 50200918 - Termo de Referência.pdf   (261,230 KB)

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:44:22

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:43:05

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:41:20

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:40:36

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:35:26

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:34:21

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:32:41

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:30:53

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:29:47

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:27:58

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

6 of 8 04/10/2023, 10:07



Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:25:39

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:23:49

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:22:14

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:21:20

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:14:08

Descrição:

Solicitação em digitação.

Digitação 25/09/2023 11:11:49

Descrição:

Solicitação inserida pelo usuário.

Status:
Alteração de Status

Comentário:

Anexos: Observação: (Arquivos Suportados: pdf, doc, docx, xls, xlsx, rar, zip, odt, ods e com tamanho máximo de até 10 MegaBytes cada)

--Fonte-- --Tamanho da Fonte--

Design HTML

Adicionar

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

7 of 8 04/10/2023, 10:07



Alterar Status

Firefox https://www.comprasnet.go.gov.br/centrac/andamento/solicitacaov2.asp

8 of 8 04/10/2023, 10:07


